Registre-teí AuluM®

^  Sala das Sess6es..>/:^/__k_K-'

(Rubrica do Pr««id«»t«>

í?achopjro

CAMARA M >AIíCIPAL oe
CACHOEIR; (TAPEMfRIM

DATA ftiUMERO

Á^érj'3^
DEST»vo

sL
CÓDIGO:

\

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

exercício de 19
98

ASSUNTO:

PROJETO DE LEI N2 25^0/98

INICIATIVA:

EDIL FÁBIO MENDES GLÓRIA

HISTÓRICO:

DENOMINA VIA PÚBLICA DO MUNICÍPIO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS;

FICA DENOMINADA RUA^VICTOR JOSÉ SARTÓRIO
A ANTIGA RUA MANTENÓPOLIS, NO BAIRRO CEL.
BORGES. .í^eSoQiscussao

Data da .bSS

prpsideo^®
AUTUAÇAO

Aos doze (jias do mês de agosto

mil novecentos e noventa e oito ,autúoo presente

supra citado e mais documentos que seguem.

do ano de

Período da Presidência: 19^7 19 98_

Presidente: JUAREZ TAVARES MATTA .

Vice-presidente: JOSÉ CARLOS SABADINI
r. Secretário: ^L^''■'R FORTE DOS SANTOS
2? Secretário: SEBASTIÃO ARY CORRÊA

O

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Ofício N°

PROJETO DE LEIAnexos NUMERO PROPRIO. = s 27Ó/98
PROTOCOLO GERAL 1751/98
DATA PROTOCOLO==s 12/08/98

EMO SH.. PRESIDENTE DA ODIARA iniNIGIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEIvIIRDvI

PROJETO DE LEI N2 29<ol9S'

DENOMINA YIA PÚBLICA NO EÍÜNICÍPIO E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS«

ART® 12 ~ Pica denominada rua Victor Jo

sé Sartorio, a antiga rua Mantenopolis, no Bairro Coronel Borges

conforme croqui em 3.nexo que faz parte integrante desta Lei®

ART® 22 - Esta Lei entrará em vigor na

data de sua, publicação, revogadas^ as disposições em contrário®

Sala das sdssões, 21 de juHao de 1®998

PÁBIO tlEKDES GLÓRIA

Vereador PTB®

»
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEÍRO DE ITAFEMIRIM

Ofício N°

'M

Anexos

IUSTIPIOATIVA

o Sr, Victor José Sartorio, sempre residiu no

"bairro, tratando-se de sua família a pioneira e que até hoje

mantém a maioria de seus mem'bros ali residindo.

Durante toda a sua vida prestou relevantes /

seiviços à comunidade, sendo querido e estimado por todos, A^

sim, nosso o"b^etivo é prestar-lhe e a seus familiares esta /
singela homenagem, Para, tanto contamos com o apoio dos no -

"bres colegas.

Sala das sessões, 21 de julho de 1,998

PÁBIO MENDES (JLCRIA

"Vereador — PIB®

w

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Ofício N°

Anexos

PROJETO DE LEI
WüMERO PROPRIO = =
PROTOCOLO GERAL.

DATA PROTOCOLO= =

270/98

1751/98

EMO. SR'. PRESIBBNíPE DA GMARA MONIOIPAri DB OAOHOSIRO DB IIAPEMIRM

PROJETO DS LEI M

DEMÍIHA VIA PlÍBLIGA KO IHJITIGÍPIO E M

0ÜTRA3 PROVIDSROIAS.

■ ART. 12 - Pioa deiiomimcla rua Viotor Jo

sé Sartorio, a antiga rua Manterópolis, no bairro Goro rei Borges

oorforme croqui em anexo que faz parte integrante desta Lei.,

ART.. 22 .- Esta Lei entrará em vigor m

data de sua publicação, revogadas- as disposições em contrário.

Sala das sessões, 21 de ;jullio de 1.998

PAbIO MENpES GLÓRIA
Vereador PTB.

m
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Ofício N°

Anexos

O Sr# Tiotpr Joéé Sartório, sempre resicliu w .

baJjcTOf tratandü-fse Ô® sua família a piomira e q.ue até hoje

lasmtém a maioria 3s gexis memhroá ali reaiâlnüo#

Durante toôa a sua vida prestou rolevautes /

serviços à ooiauridade, sen<l>. querido e estimado por tocbs# A^

simi 3Q09S0 ©'bjetivo é prestar-llie e a seus familiares esta /

siUgela hOBierafíGm# Para. tanto coritamos oom o apoio dos iio ~

bres colegas#

Sala d3.g íjiMooes# 21 de julho do lf998

/ü/

ÍSS aiiÓRIApíbxo irs:

Veraador — P'fB^

•- •'CACHGEiHO 0£ . ITAPEWiíí^® .:

OfV'

REP0BLlÇA,^:^^,m Da..BRASll-:
51

■ V

.ESTADO, 00 ' ÈSPfftíTO, SANTO

CER11DÍ0 DÍ fBKQ

,  CARTÓRIO HElEN&^'ÃtíWK6ie&i»®. OW, 5-.- , :buA,

'fv>"

'- ^ v^:;- goBfiRTO VAUDÃO ALMOKDÍCE, Ofioial
ROBERTO VALADÃO ALMOÉDIOE i: - ÜO Bègütro Civil, titular (^Cartó.TÍTUUAW EFETÍVC3 . >:. y ̂  2*^ 2 õ u s d a C1 d sd 0 do CsO h O 6 1-

TAMILE VAIADÃO MISSI XAVIER ^ : ro: d® ft.pemirrt. Estado do Eapiri-
•' oFicíAt. sussTjruTA : t': to SaütO:/ por noiasaçAp na lorma oa

JAIRO JOSÉ STAFilNATO' , ■ , . . •: ,bscí^jevente-aux.u^r «87-- Í. . l-Sf». - ■ - . do liVfo C-3 . .do Retiialto
CERTIFICO que. aob o . C'

do ÔbUoa. consla o d»_..

„_.:...f.i.cido..:..jio»...,...M,d-ts^
do mil. novocenloo o ..nairBjata,,.fi.„tyãai.«ai^aBofeA*i.(;i. —,—3 A -•o—Jt™
em doaicílio
d,'o..o3l5L55.in(^^^-d„ c...5:i2Sí:..:«fe:,.. ímíióoío,:..:/...Çí?íí^.

•■ •• :■ ■ ■, s»m ■ 5T_
,de idada. es.iado .clvll..^p4TS.adS>l-ísXíR2t!wXw5te^ • -^-'^

tVMT>ni_2£0.. Sur ttórío .pfofm5âo_£-~:-:r^ v
nalural .r!'í:....T„..„.-. ;:..® ^..;-..,.„u:-.,..._.. ..-'.^-.-—

'  o úb D^b Cccilia, 01ios!n.,:-2 J0X : '
:;:o::z;:::ãõ'l^r °

nerstâ Cidade «i:—y-^x-x-râ»- .■• ■ . —-
fesid8nte„ — .--t—- t——• •:•."— - . ■ , •: ■ ■. .. ..

Foi díclaranta ilèuiool
pelo Br, Luis''3Ínto"'Í^á!m

,00 doo'«;:''::õ;."i'"'.;;;i5iãk£ssifes5,:9#Mra^
crôn Ica í" _.0 o sepulumonto _t?i rj3 coadlérSo,.„...,L5.!Lil."..^^^ ^..,í....-.

Obssívaçõss: ..r:5?!^3lr^Sk:Ik*ãb:Jfc w;.;..-..--- - :

^.....,

O roleíido ó verdada ó dá fé. Cícfiétltó ^d« •• llsp«ra!.tliii,L§.v.o.d8/„...:....;f^£l£!^ „<5q i 9.
■  ., ■ • ■ ;; ■ ■■■■■"■ ■ :^'-n ■■ ■ ■■ ■ ' ■ • ■,'

FiHMAS:

93

Oíícial do Reíjtilro ClifH

ORliilíl 5j®
da PrplP-llura Miinirlpal ri«' Tafluifir» dp Mppfmlrlii»— '-p i.>iuriK

ANO 24
Cachoeiro de Itapemirim. 23 de Março de 1989

Mos do Podes* Executivo Musiicip^i

lei D. 2
Proíbe Troca de Nomes de
Logradouros Públicos.

A Câmara Municipal de Ca-
■  • choeiro de Itapemirim, Estado

do Espirito Santo. Decretaeu sanciono a seguinte . Lei:

Artiao 19 - Fica expressamente
proibida a apresentação de
de Lei que versem sobre a troca
nomes de logradouros públicos.
/  Parágrafo Ünico — O disposto
f neste artigo aplica-se somente a ,1o-Sdouros cujas denominações refiram-
1 S a pessoas, datas históricas e ho-
l  inenagens à cultura indígena e negra.

i  Artiao 2" - Esta Lei entrará em
!  vigor na'data de sua aprov^_^

vogadas as disposições em contrario.
Cachoeiro de Itapemirim.' 20 de

março de 1989

^'XIIKOWOUICO DK ASSIS XlilHlAÇO
l>rc£elto l^fiuniclpal

- ^

>
>

(7 T (//]

r
^
o
í
O
j
 'ff

h
,

i

ORGUO
da Pi-nipimra Mnnirin»! ile fiiflmfin» «to UsFfWtylP* IlI—

ANO 24
Cachoeiro de Itapemirim. 23 de Março de 1989

N" 977

S:-.

Atos do Poder Executivo Misriictp^i

lei D. I
Proíbe 1'roca de 'Noir.es de
Logradouros Públicos.

A Câmara Municipal de Ca-
•  choeiro de Itapemirim. Estado
do Espírito Santo, Decreta
eu sanciono a seguinte, Lei.

Artiao le - Fica expressamente
proibida a apresentação de
de Lei que versem ^obre a troca
nomes de logradouros públicos.

Parágrafo Onico —
neste artigo aplica-se somente a ,1o-qSdouros cujas denominações refiram-
^fa pessoai datas históricas e ho-

.  menagens à cultura indígena e negra.
i ^ Artiao 2" - Esta Lei entra_rá em
i  viqor na'data de sua aprovaçao, re

vogadas as disposições em contrario.
Cachoeiro de Itapemirim.' 20 de

março de 1989

. TIIEOWOBICO «K ASSIS ülinUAÇO
rrçlelto Blanlclpal

lO

CÂMARÁMUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
Comissão de Obras e Serviços Públicos.

Projeto: PROJETO-DE-LEI N.
Iniciativa: ^pâbio msndes glória

Relator: LUIZ CARLOS FONSECA.

RELATÓRIO. O presente expediente trata de projeto-de-lei, da iniciativa do
edil suso mencionado, cujo propósito é denominar via pública citadina, que
já tendo sido apreciado em primeira discussão, agora, encontra-se nesta
comissão, para conhecimento e medidas regimentais.

PARECER DO RELATOR. É da competência desta Casa, e seus integrantes,
dispor sobre tal assunto, consoante previsto está na Lei Orgânica Municipal,
mormente no art. 43, Xin. Ademais, da forma proposta, traduz justa
homenagem a uma pessoa extremamente respeitada e admiradajpor todos que
tiveram o prazer de conliecê-lo. Dai, pois, somos favoráveis à suá aprovação

Voto do presidente. Dc acordo com o parecer

Voto do membro. Dc acordo com o parecer

DECISÃO: Esta comissão, assim, por unanimidade de seus componentes,
decide - pelo encaminhamento regular da matéria, seguidas, portanto, as
normas regimeiftais pertmentes.

Jsões(ES), gLÍ> ch. ©Cctu^HO jg 1993Sala das Coi

FAB.

C NL

>®ESGLÓRIA- Presidente.

Relator.

EDISON VALETINEASSÁRÊÍlA^n^embro

GAMARA MUNICIPAL DE GACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO ^ ̂

■  ly

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO. JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE LEI N.° 276/98.

INICIATIVA: Edil Fábio Mendes Glória.

RELATOR: Elimar Ferreira.

RELATÓRIO:

Trata-se de projeto de lei que denomina via pública no Bairro Coronel Borges
Rua Victor José Sartório. O projeto está regular, quanto aos aspectos inerentes
a esta Comissão.

VOTO DO RELATOR:

Voto pelo encaminhamento regular da matéria.

VOTO DO PRESIDENTE:

Voto com o relator.

DECISÃO:
A Comissão, por unanimidade, votou pelo encaminliamento regular da
matéria.

Sala das Comissões, em de/Vt©be^Vto de 1998.

5.^ADINI - Presidente

iElMAR FERREIRA - Relator

JOS

TÚLIO JANU^^ARCHANJO - Membro

RUA BARÃQ □□ ITAPEMIRIM, 05 - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 2930G-110
TEL/PABX: [G27] 521-5B22 - FAX: [G27] 521-13G9 - CACHOEIRO GE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO